
運動会 保育参観（ミニ運動会）お礼のことば 
 

 日頃から保護者の皆様には、本園の取り組みに対し、ご理解とご協力を頂きまして心よ
り感謝申し上げます。お陰を持ちまして、先日、保育参観（ミニ運動会）や新庄北小学校
体育館での運動会を通して子どもたちの成長された様子をご覧頂く事が出来ました事を大
変嬉しく思っております。 
子どもたちが力いっぱい走る姿、障害走に楽しんでチャレンジしている姿に、たくまし

さや健やかに成長されていることが感じられました。また、保育者の普段からの関わりも
ご覧いただけたと思います。そして、親子フォークダンスでは触れ合う姿がとても印象深
く心が温まりました。 
これもひとえに保護者や地域の皆様方のお陰と、心より感謝申し上げます。 
これからも子どもたちのたくさんの笑顔、思い出、また自信につながるような保育を心

がけていきたいと思っております。 
今後ともどうぞご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

令和５年 11月吉日    園長 森 栄子 

 
 

 

 
 

 

木の葉も一枚一枚赤や黄色に色づき始め、日増しに秋は深まっていくようです。 

運動会ではどのクラスも練習の成果を披露してくれました。また一回り成長した子どもたち。これか

らどんな姿を見せてくれるか楽しみです。 

日中は日差しを受けて暖かいものの、肌寒い日も増えてきました。衣服の調整をしながら、元気に

過ごすことができるように心がけていきたいと思います。 
 

 

 

ｌ77； 

 

 

 

日（曜日） 行事など 内容 

６日（月） 交通指導 交通ルールを学びます。 

７日（火） 通報避難訓練 
消防士さんのお話を聞いたり、消防車の放水や消火の様子 
を見たりします。 

８日（水） 歯科検診 園医の山森先生に診てもらいます。 

９日（木） 
耳鼻科検診 
ゆり組 

園医の黒田先生に診てもらいます。 

１６日（木） 誕生会 １１月生まれのお友達のお祝いをします。 

２１日（火） 
英語教室 
ゆり組 

ECC より講師を迎え、楽しく学びます。 

日時：１2月 9日（土） 

場所：かみいいの認定こども園 遊戯室 
 
 
 
 
※詳細は、お知らせをご覧ください。 

 

１１月のえんだより 
 

 

令和５年１１月１日 

かみいいの認定こども園 

TEL：076₋452₋5001 

編集者：道林 美琴 

 

火遊び用心！火の用心！！ 

空気が乾燥するこれからの季節は、ちょっと

した火でも大火事になります。 

子ども達に具体的に火の怖さを知らせ、ライ

ターなどは手の届かないところに置きましょ

う。電気コードなどからの出火も増えている

そうです。家電製品のチェックもお願い致し

ます。 

１１月６日（月）からお昼寝がなくなり、

ゆり組等の部屋で休憩や活動をします。 

※土曜保育希望の方は、希望日に布団を 

持ってきて下さい。 
 

 

～親子サークル～ 

【対象】登録されている方【費用】無料 

【時間】9：30～11：30 

【場所】かみいいの認定こども園内 

６日（月）１０．１１生まれお誕生日 

９日（木）ベビースキン 

１５日（水）体を動かそう 

２７日（月）新聞遊び 

 

おしらせ 

来年度引き続き入園希望される方に、現況届、家庭保育

ができない（就労等）証明書の様式をお渡しします。 

11月２４日（金）まで担任に提出して下さい。 

【必要な方のみ】 

※１号から２号に変更、短時間から標準時間に変更、産休、育休な

どを取得される場合は、給付認定変更申請書などが必要です。 

※転所・退所を希望される方は担任にお伝えください。 

 

担任又は、事務所にお声掛けください。 

生活発表会のご案内 
【ひまわり組・ゆり組】 

 

11 月 8 日は「いい歯の日」 

です。ご家庭で仕上げ磨き 

は行っていますか？ 

磨きのこしが無いように、 

丁寧に行いましょう。 

寒さに負けない丈夫な体をつくりましょう 

園では外遊びのあとやご飯の前など、必ず手洗

いをしています。病気予防のためにも、習慣づ

けていくことが大切です。ご家庭でも声をかけ

て、一緒にやってみてください。寒い日は、長

そでシャツの下に暖かいインナー等を着用し、

寒くならないように調節しましょう。 

 

★11月保育料のお知らせ★ 
 

運動会・ミニ運動会で配布しましたプレ

ゼント代を 11 月の保育料と併せて集金

させて頂きます。 
 

０歳：３４０円   ３歳：３７０円 

１歳：４５０円   ４,５歳：４５０円 

２歳：３９０円 
 
 

※11月の保育料引落しは11月9日(木) 
です。よろしくお願いします。 

個別懇談会・・・・８～１５日 あさがお組  

１６～２４日 ちゅうりっぷ組 

２７～１２月１日 すみれ組 

 

4 歳児（ゆり組） 

お昼寝について 


